EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº  02/2022

CACS-FUNDEB

A Presidente do Conselho CACS - FUNDEB,, no uso de suas atribuições, CONVOCA

os Conselheiros  Titulares  e Suplentes  para  reunião  extraordinária  a  realizar-se  no  dia  16 de

fevereiro  (quarta-feira),  primeira chamada às 14:30 horas e segunda chamada às 15:00, à

Avenida Getúlio Vargas, 200 / 2º piso – Centro.

A reunião terá como pauta:

•  LEITURA DA ATA N° 07/2021;

•  Cronograma de Reuniões CACS FUNDEB / 2022;

• VERIFICAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FUNDEB, REFERENTE AOS

MESES DE NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2021;

• COMPOSIÇÃO  DO  PARECER  CIRCUNSTANCIADO  DE  TODA

MOVIMENTAÇÃO  DOS  RECURSOS  RECEBIDOS  DO  FUNDEB  E  SUA

APLICAÇÃO  NO  EXERCÍCIO  DE  2021,  ATENDENDO  A  PORTARIA  N°

11.993/2021 – PJF – QUE ESTABELECE PROCEDIMENTOS E ROTINAS PARA

ELABORAÇÃO,  ORGANIZAÇÃO  E  APRESENTAÇÃO  DA  PRESTAÇÃO  DE

CONTAS  ANUAL  DO  MUNICÍPIO  DE  JUIZ  DE  FORA  AO  TRIBUNAL  DE

CONTAS  DO  ESTADO  DE  MINAS  GERAIS  –  TCEMG,  RELATIVA  AO

EXERCÍCIO DE 2021, COM DATA LIMITE EM 25/02/2022.

Juiz de Fora, 10 de fevereiro  de 2021

Nawane Neves de Souza
Presidente do CACS-FUNDEB